АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2025                                                                                                    № 1546
г. Новоалтайск

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Белякова,
д. 40, аварийным и подлежащим сносу

На основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, расположенных на территории города Новоалтайска,
руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006
№47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом», Уставом города, постановляю:
1. Признать многоквартирный дом с кадастровым номером 22:69:030545:157, расположенный по адресу: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Белякова, д. 40 (далее – многоквартирный дом), аварийным и подлежащим сносу.
2. Собственникам помещений в многоквартирном доме:
- произвести отселение из занимаемых помещений в срок до 01.01.2026.
- произвести снос многоквартирного дома в срок до 30.06.2027.
3. Комитету Администрации города Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому хозяйству, энергетике, транспорту и строительству
в срок до 30.07.2025 направить собственникам помещений в многоквартирном доме требование о принятии мер к отселению из помещений многоквартирного дома и его сносе.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике городского округа город Новоалтайск Алтайского края и разместить
на официальном сайте города Новоалтайска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Шишлов А.Н.

Глава города                                                                                            В.Г. Бодунов

image2.png

image1.jpg